
Uchwała Nr 20/2011 

Senatu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia  28 kwietnia 2011 roku 
 

w sprawie utworzenia, zmiany nazwy i zniesienia specjalności   
 
 Na podstawie § 66 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Na Wydziale Humanistycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach  pierwszego 
stopnia tworzy się w ramach kierunku filologia polska specjalności: 
1) redakcyjno-wydawnicza 
2) wiedza o kulturze regionu. 

2. Na Wydziale Humanistycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach  drugiego 
stopnia tworzy się w ramach kierunku filologia polska specjalności: 
1) filologia polska z translatoryką 
2) antropologia kultury literackiej 

3. Na Wydziale Humanistycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach  drugiego 
stopnia tworzy się w ramach kierunku historia specjalność historia i kultura Żydów. 

4. Na Wydziale Humanistycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach  pierwszego i 
drugiego stopnia tworzy się w ramach kierunku informacja naukowa i bibliotekoznawstwo 
specjalność biblioteka i nowe media w społeczności lokalnej. 

5. Na Wydziale Humanistycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach  pierwszego 
stopnia tworzy się w ramach kierunku filologia specjalność filologia rosyjska z 
przekładoznawstwem. 

6. Na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
pierwszego stopnia tworzy się w ramach kierunku biologia specjalność biologia z 
wychowaniem fizycznym. 

7. Na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
inżynierskich pierwszego stopnia tworzy się w ramach kierunku fizyka techniczna 
specjalności: 
1) fizyka medyczna 
2) elektroradiologia. 

8. Na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
drugiego stopnia tworzy się w ramach kierunku matematyka specjalność nauczanie 
matematyki. 

9. Na Wydziale Pedagogicznym i Artystycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
drugiego stopnia tworzy się w ramach kierunku pedagogika specjalność pedagogika 
środowiskowa i socjalna. 

10. Na Wydziale Zarządzania i Administracji od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
pierwszego stopnia tworzy się w ramach kierunku administracja specjalności: 
1) administracja gospodarki komunalnej i finansów publicznych 
2) administracja porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

11. Na Wydziale Zarządzania i Administracji od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
pierwszego stopnia tworzy się w ramach kierunku ekonomia specjalność ekonomika 
hotelarstwa i obsługa ruchu turystycznego. 

12. Na Wydziale Filologiczno-Historycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
pierwszego stopnia tworzy się w ramach kierunku historia specjalności: 
1) historia wojskowości 
2) archiwistyka 
3) historia z wiedzą o społeczeństwie 



4) ochrona dziedzictwa kulturowego.  
13. Na Wydziale Filologiczno-Historycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 

drugiego stopnia tworzy się w ramach kierunku historia specjalności: 
1) historia wojskowości i bezpieczeństwa państwa 
2) archiwistyka 
3) historia z wiedzą o społeczeństwie 
4) ochrona dziedzictwa kulturowego.  

14. Na Wydziale Filologiczno-Historycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
pierwszego stopnia tworzy się w ramach kierunku stosunki międzynarodowe specjalności: 
1) międzynarodowe stosunki ekonomiczne 
2) dyplomacja europejska 
3) dziedzictwo europejskie i narodowe 
4) integracja środkowoeuropejska 

15. Na Wydziale Filologiczno-Historycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
drugiego stopnia tworzy się w ramach kierunku stosunki międzynarodowe specjalności: 
1) dyplomacja europejska 
2) integracja środkowoeuropejska 

16. Na Wydziale Nauk Społecznych od roku akademickiego 2011/2012 na studiach pierwszego i 
drugiego stopnia tworzy się w ramach kierunku pedagogika specjalności: 
1) edukacja dla samorządu terytorialnego 
2) pedagogika zdrowia z  elementami  odnowy biologicznej 
3) edukacja z technologią informacyjną. 

 
§ 2 

 
1. Na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 

pierwszego stopnia likwiduje się w ramach kierunku fizyka specjalności: 
1) fizyka komputerowa, 
2) ekonofizyka. 

 
§ 3 

 
1. Na Wydziale Humanistycznym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach  drugiego stopnia 

zmienia się w ramach kierunku filologia specjalność filologia rosyjska na filologia rosyjska z 
przekładoznawstwem. 

2. Na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
pierwszego i drugiego stopnia zmienia się w ramach kierunku matematyka nazwę specjalności 
zastosowania matematyki w finansach i teleinformatyce na zastosowania matematyki. 

3. Na Wydziale Zarządzania i Administracji od roku akademickiego 2011/2012 na studiach 
pierwszego stopnia zmienia się w ramach kierunku zarządzanie nazwę specjalności rachunkowość 
na zarządzanie i ewidencja operacji gospodarczych. 

4. Na Wydziale Zarządzania i Administracji od roku akademickiego 2011/2012 na studiach drugiego 
stopnia zmienia się w ramach kierunku zarządzanie nazwę specjalności rachunkowość i 
ekonomika opodatkowania na  operacje gospodarcze w zarządzaniu. 

5. Na Wydziale Zarządzania i Administracji od roku akademickiego 2011/2012 na studiach drugiego 
stopnia zmienia się w ramach kierunku politologia nazwę specjalności społeczno-samorządowa na  
administracyjno-samorządową. 

6. Na Wydziale Nauk Społecznych od roku akademickiego 2011/2012 na studiach pierwszego i 
drugiego stopnia zmienia się w ramach kierunku pedagogika nazwę specjalności: 
1) doradztwo zawodowe na  edukacja dla rynku pracy 
2) pedagogika bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego na edukacja dla bezpieczeństwa. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


